del proceso, contados a partir de dicha fecha, así:  

1. Dieciocho (18) meses para empresas de menos 

(10) trabajadores.  2. Veinticuatro (24) meses para las 
empresas con diez (10) a doscientos (200) trabajadores.  
3. Treinta (30) meses para las empresas doscientos uno 
(201) o más trabajadores. (Decreto 171, 2016) 

Sin tener en cuenta su tamaño y el número de trabajadores, se 
acordó unificar y aplicar para todos por igual un nuevo plazo. 
El gobierno nacional a través del Ministerio del trabajo, decide 
ampliar por seis meses el plazo, para que todas las empresas